1 日之后发生的与日常活动相关的政府补助，计入其他收益；与日常活动无关的政府补助，计入营业

外收支。

对 2017 年 1-6 月财务报表累计影响为：“其他收益”科目增加 198,333.30 元，“营业外收入”

科目减少 198,333.30 元。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

√适用 □不适用

 1、报告期内，公司董事会、监事会进行了换届选举，同时选举了董事会专门委员成员，并聘任

了新一届领导班子。

（详见公司于 2017 年 3 月 22 日、2017 年 4 月 15 日、2017 年 5 月 9 日发布在《中国证券报》、

《上海证券报》、《证券时报》和上海证券交易所网站的相关公告。）

2、报告期内，经公司董事会和股东大会审议通过，在不影响公司业务正常发展和确保公司日常

经营资金需求的前提下，公司将利用暂时闲置的自有资金（2017 年度拟用资金余额不超过 4亿元人

民币）和募集资金（资金余额不超过募集资金净额 1,225,421,878.40 元人民币）购买银行保本理财

产品进行现金管理，以获得较好的收益。截至本报告之日，使用闲置自有资金购买理财产品总额为

290,000,000.00 元，使用募集资金购买理财产品总额为 1,225,000,000.00 元。

（详见公司于 2017 年 5月 17 日、2017 年 6月 6日、2017 年 6月 10 日、2017 年 7 月 22 日发布

在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和上海证券交易所网站的相关公告。）

3、报告期内，公司积极推进重大资产重组进展工作，截至本公告日，中国市场、东南亚市场、

欧洲大部分市场及其他地区部分市场已交接完毕，剩余市场交接工作正在推进中；依姆多的药品批

文转换、生产转换及商标过户等相关工作正在按计划进行中。

（详见公司于每月发布在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和上海证券交易所网

站的相关公告。）

4、报告期内，公司产品新活素被纳入《国家基本医疗保险、工伤保险和生育保险药品目录（2017

年版）》乙类范围。

（详见公司于 2017 年 4月 18 日、2017 年 7月 20 日发布在《中国证券报》、《上海证券报》、

《证券时报》和上海证券交易所网站的相关公告。）

2017 年半年度报告

18 / 105

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 31,480,000 21.62 +34,030,205 0 0 -31,480,000 +2,550,205 34,030,205 18.95

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 31,480,000 21.62 +32,706,620 0 0 -31,480,000 +1,226,620 32,706,620 18.21

其中：境内非国有法人

持股

31,480,000 21.62 +27,809,355 0 0 -31,480,000 -3,670,645 27,809,355 15.48

境内自然人持股 0 0 +4,897,265 0 0 0 +4,897,265 4,897,265 2.73

4、外资持股 0 0 +1,323,585 0 0 0 +1,323,585 1,323,585 0.74

其中：境外法人持股 0 0 +1,323,585 0 0 0 +1,323,585 1,323,585 0.74

境外自然人持股 0 0 0   0 0 0 0

二、无限售条件流通股

份

114,109,000 78.38 0 0 0 +31,480,000 +31,480,000 145,589,000 81.05

1、人民币普通股 114,109,000 78.38 0 0 0 +31,480,000 +31,480,000 145,589,000 81.05

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 145,589,000 100 +34,030,205 0 0 0 +34,030,205 179,619,205 100

2017 年半年度报告

19 / 105

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、公司 2016 年度非公开发行 A股股票方案获批后，已于 2017 年 5月 3日在中国证券登记结算

有限责任公司上海分公司办理了登记托管手续，新增限售流通股 34,030,205 股。

（详见公司于 2017 年 4月 8 日、2017 年 5 月 5 日发布在《中国证券报》、《上海证券报》、《证

券时报》和上海证券交易所网站的相关公告）
2、华西药业持有的公司 3,148 万股股改限售流通股于 2017 年 5 月 18 日上市流通。

（详见公司于 2017 年 5月 13 日发布在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和上海

证券交易所网站的相关公告）

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容